
 
N. _1456 
del Reg.Gen.   

 

                                     

  

CC  ii   tt   tt   àà     dd ii     MM   oo   ll   ff   ee   tt   tt   aa   
Provincia di Bari 

 

SSEETTTTOORREE  AAAA..GGGG..  
 

 

DDeetteerrmmiinnaazziioonnee  DDiirriiggeennzziiaallee  
 

ORIGINALE   

 

 N° 251  data 10/11/2010 
     

OGGETTO: 
 

Liquidazione contributo € 5.000,00 all'associazione Molfettesi nel Mondo per la 

realizzazione del XIX edizione dell'omonimo convegno. 

  
Emessa ai sensi 

- degli artt.107,151 comma 4°, 183 comma 9° D.L.vo 267 del 18/08/2000 (T.U. Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali); 

- degli artt.4, comma 2° e 17, D.L.vo 165 del 30/03/2001; 

- dello statuto Comunale; 

- del Regolamento di Contabilità; 

- della Delibera di Consiglio Comunale n 23 del 24/5/2010  di approvazione del Bilancio di previsione anno 2010; 

- della Delibera di Giunta Comunale n.                     di approvazione del P.E.G. 

 

 

 
 



Il Dirigente 

Premesso che  

con nota del 6 luglio 2009,  registrata al protocollo Generale al n. 37780, il Sig. Francesco 

Pappagallo, Presidente dell'Associazione "Molfettesi nel Mondo" ha chiesto alla civica 

amministrazione  il patrocinio con contributo per la realizzazione del XVIII Convegno  

"Molfettesi nel Mondo", momento di  scambio culturale organizzato  per tutti gli emigrati di 

origine  molfettese,  realizzato,  come da tradizione,  in concomitanza con la celebrazione 

della festa patronale rientrano nella città natia; 

con atto  n. 221 del 30 agosto  2010 la Giunta Comunale ha deliberato di riconoscere il 

patrocinio con contributo  all'Associazione Molfettesi nel Mondo  per la realizzazione del  XIX 

Convegno  "Molfettesi nel Mondo"; 

Vista la nota del 13 ottobre prot. n. 57885 a firma del Presidente dell'Associazione Molfettesi 

nel Mondo, sig. De Virgilio Marco Vito, con la quale trasmette la relazione morale corredata 

dal quadro sinottico delle spese sostenute nonché dalla documentazione probatoria delle 

spese sostenute; 

Visti i vigenti: 

T.U.EE.LL. D.L.vo n.267 del 18.08.2000; 

Statuto Comunale; 

Regolamento per le attività Culturali; 

Accertata la competenza all'adozione del presente provvedimento, ai sensi dell'art.107 del 

T.U.EE.LL. approvato con D. L. vo n.267/2000;  

 

D E T E R M I N A 

 

Per tutto quanto in narrativa premesso che qui si intende integralmente richiamato 



Liquidare alla Associazione Molfettesi nel Mondo– Via  Ricasoli 4 –  Molfetta - C.F. 

920029400721 - € 5.000,00 quale contributo per la realizzazione del XIX Convegno 

"Molfettesi nel mondo" ed eventi collaterali  svoltosi  dal 31 agosto all’11 settembre 2010  in 

concomitanza della festività della SS. Madonna dei Martiri, compatrona di Molfetta. 

La spesa di  €.  5.000,00, grava sul al Cap. n. 10110  del Bilancio 2010, giusta delibera di 

G.C. n.  221  del 30.08.10. 

Incaricare l'Ufficio Ragioneria di emettere mandato di pagamento pari ad €  5000,00 al 

Presidente dell'Associazione Molfettesi nel Mondo, sig. De Virgilio Marco Vito, C.F.:  

DVRMCV31A06F284V residente  a Molfetta in Via Achille Salvucci 52. 

Trasmettere copia del presente provvedimento all'Ufficio Gabinetto, al Dirigente del Settore 

Finanziario ed all'Ufficio Cultura per annotare ai sensi del D.P.R. 118 del 7/4/2000 il contributo 

liquidato con il presente atto nell'Albo dei Beneficiari delle provvidenze economiche per 

l'esercizio finanziario 2010. 

Responsabile del procedimento è la sig.ra Rosa Losito. 

La presente determinazione comportando impegno di spesa viene trasmessa al Dirigente del 

Settore Economico-Finanziario per la presente attestazione di regolarità contabile e copertura 

finanziaria di cui all'art. 151 comma 4 - del T.U.E.L. approvato con D. L.vo n.267/2000 e 

diviene esecutiva con l'apposizione di tale attestazione. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


